
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 1213 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 25' 24'' UNED 0,000
2 1191 FERNANDO SERRANO ZUERAS 25' 42'' COMILLAS 1,594
3 1351 ROBERT EVESON 27' 07'' COMPLUTENSE 5,429
4 1195 RAFAEL MARTINEZ-ALMEIDA MARTINEZ 27' 21'' COMPLUTENSE 6,891
5 1245 ALEJANDRO NOGALES PAVON 27' 26'' ALCALA 8,066
6 1270 DANIEL REDONDO MUÑOZ 27' 36'' POLITECNICA 9,396
7 971 JAVIER GARCIA PEZUELA 27' 41'' ALCALA 10,561
8 1331 NICOLAS SANTIAGO HEINRICH 27' 58'' COMILLAS 12,132
9 1190 GABRIEL SERRANO ZUERAS 28' 12'' COMILLAS 13,594
10 1227 ALBERTO APARICIO MORENO 28' 18'' AUTONOMA 14,792
11 1288 FRANCISCO JAVIER ROMERO PARIS 28' 25'' ALCALA 16,033
12 1348 RAFAEL ANGEL GARCIA TORRES 28' 31'' POLITECNICA 17,231
13 1278 EDUARDO SERRANO MALDONADO 28' 36'' SAN PABLO 18,396
14 1212 ALVARO VILLASEVIL GOMEZ 28' 40'' AUTONOMA 19,528
15 1296 SENNAQUERIB JUAN RODRIGUEZ RABOSO 28' 42'' AUTONOMA 20,594
16 1193 RUBEN GARCIA LOPEZ 29' 15'' UNED 22,693
17 1280 JAIME MARTIN FERNANDEZ 29' 30'' POLITECNICA 24,165
18 1305 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 29' 54'' CARLOS III 26,000
19 1262 DAVID PEDROCHE ARIAS 29' 55'' CARLOS III 27,033
20 1362 CARLOS GONZALEZ HERRERO 30' 04'' UNED 28,330
21 1207 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 30' 15'' UNED 29,693
22 1337 OSCAR MARTIN MARTIN 30' 18'' ALCALA 30,792
23 1354 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 30' 40'' CARLOS III 32,528
24 1268 RUBEN MORENO RAMOS 30' 42'' POLITECNICA 33,594
25 1218 ANTONIO CARRERO MUÑOZ 31' 17'' AUTONOMA 35,759
26 1051 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ 31' 20'' CARLOS III 36,858
27 1205 EDUARDO DELGADO LIMIÑANA 31' 20'' AUTONOMA 37,858
28 1358 ANTONIO MANSO BARRIO 31' 32'' POLITECNICA 39,264
29 1244 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 32' 00'' UNED 41,198
30 1357 TOMAS CAMARGO ARRANZ 32' 06'' UNED 42,396
31 1273 JULIAN MORALES MARTINEZ 32' 38'' REY JUAN CARLOS 44,462
32 1243 JOSE EDUARDO LOPEZ AHUMADA 32' 39'' ALCALA 45,495
33 1240 SERGIO PELAEZ GOMEZ 33' 06'' ALCALA 47,396
34 968 MIGUEL BLANCO LOPEZ 33' 12'' ALCALA 48,594
35 962 SERGIO MOLERO PASCUAL 33' 18'' ALCALA 49,792
36 1082 CHRISTIAN JIMENEZ ALONSO 33' 19'' FCO. VITORIA 50,825
37 1230 DANIEL MAZA DE JULIAN 33' 34'' ALCALA 52,330
38 1214 VICTOR TEJEIRO SANDOMINGO 33' 40'' ALCALA 53,528
39 1335 JOSE SANCHEZ MORENO 33' 50'' UNED 54,858
40 1344 DAVID RODRIGUEZ OBREGON 34' 17'' ALCALA 56,759
41 1085 JAVIER QUINTA MUÑOZ DE LUNA 34' 35'' CAMILO JOSE CELA 58,363
42 1326 JUAN PERALTA GARCIA 34' 41'' NEBRIJA 59,561
43 1355 RAFAEL CASCON PORRES 34' 48'' POLITECNICA 60,792
44 1208 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 34' 49'' POLITECNICA 61,825
45 1370 JAVIER SICILIA ESTEBAN 35' 00'' POLITECNICA 63,198
46 1265 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 35' 16'' SAN PABLO 64,726
47 1365 AMANDO ALVAREZ GUERRA 35' 47'' POLITECNICA 66,759
48 1371 RAFAEL CORUJO MARTIN 36' 05'' COMPLUTENSE 68,363
49 1364 SERGIO GARCIA SAEZ 36' 05'' CARLOS III 69,363
50 1281 DANIEL ZAFRILLA CAMPILLO 36' 26'' ALCALA 71,066
51 1345 DAVID SALCEDO JUSTICIA 36' 32'' ALCALA 72,264
52 964 PEDRO PASTOR BALLESTEROS 36' 48'' ALCALA 73,792
53 977 LUIS GARCIA AGUILAR 36' 49'' UNED 74,825
54 1258 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 37' 01'' NEBRIJA 76,231
55 1236 JOSE RAMIREZ RONDON 37' 07'' COMPLUTENSE 77,429
56 1346 ENRIQUE VIVES SANCHEZ 37' 08'' ALCALA 78,462
57 1347 RUBEN SEOANE SOUTO 37' 36'' AUTONOMA 80,396
58 1330 MANUEL CORTES MORENO 38' 14'' REY JUAN CARLOS 82,660

MARIOTON.COM
CLASIFICACION UNIVERSITARIA MASCULINA CROSS ALCALA 2016-17

Distancia aproximada, 7.920 Metros

1



59 1283 JOSE SOLER ROVIRA 38' 38'' POLITECNICA 84,462
60 1248 JOSE ANTONIO PORTILLA FIGUERAS 38' 40'' ALCALA 85,528
61 1225 JESUS ESCUDERO CARVAJAL 39' 20'' CAMILO JOSE CELA 87,858
62 1368 JESUS LOPEZ-LINARES GARCIA 39' 34'' ALCALA 89,330
63 1084 FERNANDO VAL GARIJO 39' 59'' UNED 91,165
64 805 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 42' 10'' ALCALA 96,528
65 1201 CARLOS MALLO ROBLES 43' 43'' NEBRIJA 100,627
66 1235 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 47' 44'' UNED 109,660
67 1196 CLEMENTE RECHE SILVA 57' 23'' UNED 129,957

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
5 1245 ALEJANDRO NOGALES PAVON 27' 26'' ALCALA
7 971 JAVIER GARCIA PEZUELA 27' 41'' ALCALA
11 1288 FRANCISCO JAVIER ROMERO PARIS 28' 25'' ALCALA
22 1337 OSCAR MARTIN MARTIN 30' 18'' ALCALA
32 1243 JOSE EDUARDO LOPEZ AHUMADA 32' 39'' ALCALA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 1213 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 25' 24'' UNED
16 1193 RUBEN GARCIA LOPEZ 29' 15'' UNED
20 1362 CARLOS GONZALEZ HERRERO 30' 04'' UNED
21 1207 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 30' 15'' UNED
29 1244 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 32' 00'' UNED

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
6 1270 DANIEL REDONDO MUÑOZ 27' 36'' POLITECNICA
12 1348 RAFAEL ANGEL GARCIA TORRES 28' 31'' POLITECNICA
17 1280 JAIME MARTIN FERNANDEZ 29' 30'' POLITECNICA
24 1268 RUBEN MORENO RAMOS 30' 42'' POLITECNICA
28 1358 ANTONIO MANSO BARRIO 31' 32'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
10 1227 ALBERTO APARICIO MORENO 28' 18'' AUTONOMA
14 1212 ALVARO VILLASEVIL GOMEZ 28' 40'' AUTONOMA
15 1296 SENNAQUERIB JUAN RODRIGUEZ RABOSO 28' 42'' AUTONOMA
25 1218 ANTONIO CARRERO MUÑOZ 31' 17'' AUTONOMA
27 1205 EDUARDO DELGADO LIMIÑANA 31' 20'' AUTONOMA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
18 1305 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 29' 54'' CARLOS III
19 1262 DAVID PEDROCHE ARIAS 29' 55'' CARLOS III
23 1354 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 30' 40'' CARLOS III
26 1051 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ 31' 20'' CARLOS III
49 1364 SERGIO GARCIA SAEZ 36' 05'' CARLOS III

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 1213 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 25' 24'' UNED  3' 12''
2 1191 FERNANDO SERRANO ZUERAS 25' 42'' COMILLAS  3' 14''
3 1292 DAVID SANCHEZ SANCHEZ 26' 08'' INDEPENDIENTES  3' 17''
4 1267 RUBEN PEÑUELA SALMERON 26' 37'' INDEPENDIENTES  3' 21''

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS ALCALA 2016-17

CLASIFICACION GENERAL MASCULINA CROSS ALCALA 2016-17

1ª UNIVERSIDAD DE ALCALA, 77 PUNTOS

2ª UNED, 87 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 87 PUNTOS

5ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 135 PUNTOS

4ª UNIVERSIDAD AUTONOMA, 91 PUNTOS
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5 1351 ROBERT EVESON 27' 07'' COMPLUTENSE  3' 25''
6 1195 RAFAEL MARTINEZ-ALMEIDA MARTINEZ 27' 21'' COMPLUTENSE  3' 27''
7 1245 ALEJANDRO NOGALES PAVON 27' 26'' ALCALA  3' 27''
8 1311 ROBERTO PRIETO CARBAJO 27' 30'' INDEPENDIENTES  3' 28''
9 1270 DANIEL REDONDO MUÑOZ 27' 36'' POLITECNICA  3' 29''
10 971 JAVIER GARCIA PEZUELA 27' 41'' ALCALA  3' 29''
11 1331 NICOLAS SANTIAGO HEINRICH 27' 58'' COMILLAS  3' 31''
12 1190 GABRIEL SERRANO ZUERAS 28' 12'' COMILLAS  3' 33''
13 1229 JAVIER SOTO REY 28' 17'' INDEPENDIENTES  3' 34''
14 1227 ALBERTO APARICIO MORENO 28' 18'' AUTONOMA  3' 34''
15 1288 FRANCISCO JAVIER ROMERO PARIS 28' 25'' ALCALA  3' 35''
16 1302 YONATAN SANTIAGO LOPEZ 28' 31'' INDEPENDIENTES  3' 36''
17 1348 RAFAEL ANGEL GARCIA TORRES 28' 31'' POLITECNICA  3' 36''
18 1278 EDUARDO SERRANO MALDONADO 28' 36'' SAN PABLO  3' 36''
19 1312 MARCOS PRIETO CARBAJO 28' 39'' INDEPENDIENTES  3' 37''
20 1212 ALVARO VILLASEVIL GOMEZ 28' 40'' AUTONOMA  3' 37''
21 1296 SENNAQUERIB JUAN RODRIGUEZ RABOSO 28' 42'' AUTONOMA  3' 37''
22 1271 DAVID HERRANZ GOMEZ 28' 53'' INDEPENDIENTES  3' 38''
23 1193 RUBEN GARCIA LOPEZ 29' 15'' UNED  3' 41''
24 1259 JOSE CARLOS TORRES GONZALEZ 29' 15'' INDEPENDIENTES  3' 41''
25 1286 ANGEL MARTIN VAZQUEZ 29' 17'' INDEPENDIENTES  3' 41''
26 1316 FRANCISCO JAVIER BARRIL DUQUE 29' 23'' INDEPENDIENTES  3' 42''
27 1280 JAIME MARTIN FERNANDEZ 29' 30'' POLITECNICA  3' 43''
28 1305 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 29' 54'' CARLOS III  3' 46''
29 1262 DAVID PEDROCHE ARIAS 29' 55'' CARLOS III  3' 46''
30 1362 CARLOS GONZALEZ HERRERO 30' 04'' UNED  3' 47''
31 1207 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 30' 15'' UNED  3' 49''
32 1321 DANIEL SAEZ MINGUEZ 30' 17'' INDEPENDIENTES  3' 49''
33 1337 OSCAR MARTIN MARTIN 30' 18'' ALCALA  3' 49''
34 1354 PABLO RODRIGUEZ MARTINEZ 30' 40'' CARLOS III  3' 52''
35 1268 RUBEN MORENO RAMOS 30' 42'' POLITECNICA  3' 52''
36 1356 JUAN BOTELLA SERRANO 30' 42'' INDEPENDIENTES  3' 52''
37 1263 FRANCISCO MADERUELO CALLE 30' 42'' INDEPENDIENTES  3' 52''
38 1294 ANGEL GARCIA GARCIA 30' 53'' INDEPENDIENTES  3' 53''
39 1325 ADRIAN ZAHARIA 31' 01'' INDEPENDIENTES  3' 54''
40 1317 EBEL GONZALEZ PEREZ 31' 15'' INDEPENDIENTES  3' 56''
41 1218 ANTONIO CARRERO MUÑOZ 31' 17'' AUTONOMA  3' 56''
42 1051 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ 31' 20'' CARLOS III  3' 57''
43 1205 EDUARDO DELGADO LIMIÑANA 31' 20'' AUTONOMA  3' 57''
44 1303 CARLOS RODRIGUEZ MENDIETA 31' 23'' INDEPENDIENTES  3' 57''
45 1252 FRANCISCO JOSE PRIETO SALCEDO 31' 30'' INDEPENDIENTES  3' 58''
46 1358 ANTONIO MANSO BARRIO 31' 32'' POLITECNICA  3' 58''
47 1323 SERGIO MARTINEZ TRILLO 31' 33'' INDEPENDIENTES  3' 59''
48 1301 JORGE MOYA PRADES 31' 47'' INDEPENDIENTES  4' 00''
49 1298 FRANCISCO GARCIA LOPEZ 31' 53'' INDEPENDIENTES  4' 01''
50 1261 ELADIO GARCIA CARRILLO 31' 56'' INDEPENDIENTES  4' 01''
51 1336 ROBERTO SEISDEDOS ARMBRUSTER 31' 57'' INDEPENDIENTES  4' 02''
52 1244 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 32' 00'' UNED  4' 02''
53 1231 FRANCIS RECIO MATEO 32' 01'' INDEPENDIENTES  4' 02''
54 1357 TOMAS CAMARGO ARRANZ 32' 06'' UNED  4' 03''
55 1299 JORGE PALACIOS MORENA 32' 13'' INDEPENDIENTES  4' 04''
56 1273 JULIAN MORALES MARTINEZ 32' 38'' REY JUAN CARLOS  4' 07''
57 1243 JOSE EDUARDO LOPEZ AHUMADA 32' 39'' ALCALA  4' 07''
58 1211 IVAN GARCIA GUERRERO 32' 43'' INDEPENDIENTES  4' 07''
59 1240 SERGIO PELAEZ GOMEZ 33' 06'' ALCALA  4' 10''
60 1363 FERNANDO OSUNA CASARES 33' 07'' INDEPENDIENTES  4' 10''
61 1306 FERNANDO JOSE FERNANDEZ GARCIA 33' 10'' INDEPENDIENTES  4' 11''
62 968 MIGUEL BLANCO LOPEZ 33' 12'' ALCALA  4' 11''
63 962 SERGIO MOLERO PASCUAL 33' 18'' ALCALA  4' 12''
64 1082 CHRISTIAN JIMENEZ ALONSO 33' 19'' FCO. VITORIA  4' 12''
65 1308 PABLO VICIOSO RODRIGUEZ 33' 29'' INDEPENDIENTES  4' 13''
66 1230 DANIEL MAZA DE JULIAN 33' 34'' ALCALA  4' 14''
67 1214 VICTOR TEJEIRO SANDOMINGO 33' 40'' ALCALA  4' 15''
68 1335 JOSE SANCHEZ MORENO 33' 50'' UNED  4' 16''
69 1329 GUILLERMO RODRIGUEZ SAMPEDRO 33' 55'' INDEPENDIENTES  4' 16''
70 1350 JUAN CARLOS GALLEGO VIÑAS 34' 08'' INDEPENDIENTES  4' 18''
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71 1344 DAVID RODRIGUEZ OBREGON 34' 17'' ALCALA  4' 19''
72 1224 AITOR CESPEDES MURIAS 34' 21'' INDEPENDIENTES  4' 20''
73 1333 RAFAEL SAZ HERRANZ 34' 29'' INDEPENDIENTES  4' 21''
74 1304 MARCOS JIMENEZ VEGA 34' 31'' INDEPENDIENTES  4' 21''
75 1085 JAVIER QUINTA MUÑOZ DE LUNA 34' 35'' CAMILO JOSE CELA  4' 21''
76 1256 JOSE ANGEL PLAZA GARCIA 34' 36'' INDEPENDIENTES  4' 22''
77 1326 JUAN PERALTA GARCIA 34' 41'' NEBRIJA  4' 22''
78 1355 RAFAEL CASCON PORRES 34' 48'' POLITECNICA  4' 23''
79 1208 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 34' 49'' POLITECNICA  4' 23''
80 1370 JAVIER SICILIA ESTEBAN 35' 00'' POLITECNICA  4' 25''
81 1349 ALBERTO GARCIA MARTIN 35' 06'' INDEPENDIENTES  4' 25''
82 1260 JOSE ANTONIO DEL OLMO GIL 35' 10'' INDEPENDIENTES  4' 26''
83 1367 DANIEL CASTRO ESTEFANIA 35' 13'' INDEPENDIENTES  4' 26''
84 1265 JOSE FELIPE VARONA ARCHE 35' 16'' SAN PABLO  4' 27''
85 1289 RUBEN MENDEZ PEREZ 35' 29'' INDEPENDIENTES  4' 28''
86 1277 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ LUCENDO 35' 40'' INDEPENDIENTES  4' 30''
87 1226 GONZALO MARTIN-ROMO CAÑADAS 35' 41'' INDEPENDIENTES  4' 30''
88 1272 RAFAEL ROYO MARCO 35' 42'' INDEPENDIENTES  4' 30''
89 1365 AMANDO ALVAREZ GUERRA 35' 47'' POLITECNICA  4' 31''
90 1324 JESUS TIÑANA IGLESIAS 35' 55'' INDEPENDIENTES  4' 32''
91 1371 RAFAEL CORUJO MARTIN 36' 05'' COMPLUTENSE  4' 33''
92 1364 SERGIO GARCIA SAEZ 36' 05'' CARLOS III  4' 33''
93 1300 JACINTO PACHECO JUAREZ 36' 07'' INDEPENDIENTES  4' 33''
94 1281 DANIEL ZAFRILLA CAMPILLO 36' 26'' ALCALA  4' 36''
95 1345 DAVID SALCEDO JUSTICIA 36' 32'' ALCALA  4' 36''
96 1194 JOSE VICENTE GALA MOLINA 36' 33'' INDEPENDIENTES  4' 36''
97 1237 JUAN CARLOS LOPEZ LOPEZ 36' 33'' INDEPENDIENTES  4' 36''
98 964 PEDRO PASTOR BALLESTEROS 36' 48'' ALCALA  4' 38''
99 977 LUIS GARCIA AGUILAR 36' 49'' UNED  4' 38''
100 1258 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 37' 01'' NEBRIJA  4' 40''
101 1236 JOSE RAMIREZ RONDON 37' 07'' COMPLUTENSE  4' 41''
102 1346 ENRIQUE VIVES SANCHEZ 37' 08'' ALCALA  4' 41''
103 1347 RUBEN SEOANE SOUTO 37' 36'' AUTONOMA  4' 44''
104 1254 JOSE GAMERO RODRIGUEZ 37' 46'' INDEPENDIENTES  4' 46''
105 1338 DAVID MANUEL RUIZ GRANADO 38' 05'' INDEPENDIENTES  4' 48''
106 1361 FEDERICO SANCHEZ PABLO 38' 12'' INDEPENDIENTES  4' 49''
107 1330 MANUEL CORTES MORENO 38' 14'' REY JUAN CARLOS  4' 49''
108 1202 JOSE ANTONIO APARICIO RICOTE 38' 29'' INDEPENDIENTES  4' 51''
109 1340 DANIEL NAVACERRADA GARROSA 38' 30'' INDEPENDIENTES  4' 51''
110 1247 JOSE LUIS GARCIA PRIETO 38' 33'' INDEPENDIENTES  4' 52''
111 1339 AGUSTIN SANCHEZ MARCHAN 38' 35'' INDEPENDIENTES  4' 52''
112 1283 JOSE SOLER ROVIRA 38' 38'' POLITECNICA  4' 52''
113 1248 JOSE ANTONIO PORTILLA FIGUERAS 38' 40'' ALCALA  4' 52''
114 1343 JUAN CARLOS SANCHEZ MUÑOZ 38' 57'' INDEPENDIENTES  4' 55''
115 1225 JESUS ESCUDERO CARVAJAL 39' 20'' CAMILO JOSE CELA  4' 57''
116 1368 JESUS LOPEZ-LINARES GARCIA 39' 34'' ALCALA  4' 59''
117 1275 ALEJANDRO REYES PECHARROMAN 39' 58'' INDEPENDIENTES  5' 02''
118 1084 FERNANDO VAL GARIJO 39' 59'' UNED  5' 02''
119 1217 JOSE LUIS RIVAS MARTIN 40' 07'' INDEPENDIENTES  5' 03''
120 1228 JOSE LUIS PRIEGO SANCHEZ 40' 16'' INDEPENDIENTES  5' 05''
121 1310 JOSE VICENTE PEREZ PALOMAR 41' 01'' INDEPENDIENTES  5' 10''
122 1192 MIGUEL ANGEL ALVAREZ ALVAREZ 41' 02'' INDEPENDIENTES  5' 10''
123 805 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 42' 10'' ALCALA  5' 19''
124 1332 PEDRO VICENTE DE LA PEÑA MORENO 42' 51'' INDEPENDIENTES  5' 24''
125 1216 CARLOS CEMBELLIN MACHO 42' 53'' INDEPENDIENTES  5' 24''
126 1215 JUAN ANTONIO FERNANDEZ RAMOS 43' 40'' INDEPENDIENTES  5' 30''
127 1201 CARLOS MALLO ROBLES 43' 43'' NEBRIJA  5' 31''
128 1359 FERNANDO CALVO IBAÑEZ 43' 46'' INDEPENDIENTES  5' 31''
129 1284 JUAN CASTILLO COUSO 44' 30'' INDEPENDIENTES  5' 37''
130 1307 JAIME GALLEGO PALOMO 47' 09'' INDEPENDIENTES  5' 57''
131 1235 RAFAEL VALVERDE BUSTOS 47' 44'' UNED  6' 01''
132 1328 JOSE LLOP CLIMENT 49' 18'' INDEPENDIENTES  6' 13''
133 1196 CLEMENTE RECHE SILVA 57' 23'' UNED  7' 14''
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